
č. j.: VSPJ/01022/2024– PID: VSPJX002HSUR 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 1/2024 ze dne 14. února 2024 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  7 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  3 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D., Ing. Martina Chalupová, Ph.D., Ing. Mgr. Blanka 
Šimánková Hornová, Ph.D., Zuzana Krejčová, Petr Wolf 

Hosté: rektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; kvestor Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D.; 
prorektorka pro strategii a kvalitu RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, 
prorektorka pro studium Ing. Martina Kuncová, Ph.D., vedoucí Kanceláře rektora Bc. 
Milena Vlčková  

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2024 – 
ke schválení podle § 9 odst. 1 písm. i) zákona 

− Návrh na prodloužení doby platnosti bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Aplikované strojírenství se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě – 
k vyjádření podle § 9 odst. 2a) zákona 

− Návrh na jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 1. 3. 2024, a to:  

• Mgr. Pavly Šlechtové, akademické pracovnice Katedry sociální práce VŠPJ, a Mgr. Zuzany 
Kosakové, akademické pracovnice Katedry zdravotnických studií VŠPJ (opětovné 
jmenování), z důvodu ukončení funkčního období stávajících členů Mgr. Jany Gabrielové, 
PhD. a Mgr. Zuzany Kosakové 

• Tomáše Kružíka, studenta studijního programu Aplikovaná technika pro průmyslovou 
praxi, z důvodu ukončení funkčního období stávajícího člena Robina Hubáčka 

k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst. 1f) zákona 

4. Různé 

 
  



1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 
a hosty, představila nového člena studentské komory Jana Konečného a popřála mu úspěch při 
práci pro Akademický senát. Dále seznámila s programem jednání a vyzvala k jeho případnému 
doplnění. 
Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 
předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatele Mgr. Antonína Přibyla, ověřovatele zápisu  
Mgr. Martinu Černou, Ph.D. a Veroniku Severovou a navrhla o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 
 

2. Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Rektor informoval členy akademického senátu o novinkách na VŠPJ: 

a) Akreditace 

− Dne 13. 12. 2023 bylo na VŠPJ doručeno z Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 
oznámení o nashromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci podané žádosti VŠPJ  
o akreditaci bakalářského profesně zaměřenému studijnímu programu Porodní asistence se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia. 

− Dne 18. 12. 2023 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost 
o prodloužení akreditace bakalářského profesně zaměřenému studijnímu programu Cestovní 
ruch v prezenční a kombinované formě studia. 

− Dne 22. 12. 2023 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství rozhodla o udělení 
akreditace bakalářského profesně zaměřenému studijnímu programu Všeobecné 
ošetřovatelství se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia na 
dobu 5 let. 

− Dne 8. 1. 2024 bylo na VŠPJ doručeno z Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 
oznámení o nashromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci podané žádosti VŠPJ 
o prodloužení akreditace bakalářského profesně zaměřenému studijnímu programu 
Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě 
studia. 

b) Různé 

− Aula výukového centra v pátek 15. prosince 2023 hostila interaktivní přednášku Body 
management nejen pro sportovce. Přednáškový a diskuzní blok určený nejenom sportovním 
nadšencům, ale i těm, kteří se zajímají o zdravý životní styl, nabídl praktické ukázky 
kinesiotapingu, prezentace o zdravé výživě nebo psychologii sportu i diskuzi se studenty 
zapojenými do projektu UNIS na podporu vysokoškolských vrcholových sportovců. 

− V úterý 12. prosince 2023 navštívil VŠPJ náměstek ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
Jaroslav Miller. Během společného setkání s rektorem Zdeňkem Horákem diskutovali možnosti 
dalšího rozvoje VŠPJ.  

− Na akci Vánoce na VŠPJ, která se uskutečnila 13. prosince 2023, VŠPJ podpořila děti a mládež 
z Kraje Vysočina, kteří se potýkají s nepříznivými situacemi ať už ve škole, v rodině, mezi 
kamarády a vrstevníky či v zaměstnání. Podpořila je prostřednictvím materiální charitativní 



sbírky, která právě probíhá na VŠPJ, a jejímž beneficientem bylo nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Maják. 

− Rektor VŠPJ Zdeněk Horák slavnostně odhalil logo k 20. výročí založení školy. Stalo se tak 
během tradiční vánoční akce Vánoce na VŠPJ, a škola tak dostala nové logo doslova pod 
vánoční stromeček. Logo vzniklo ve spolupráci se Střední uměleckou školou grafickou Jihlava 
a po celý rok 2024 bude reprezentovat VŠPJ a její aktivity. 

− Ve středu 20. prosince 2023 se na VŠPJ uskutečnil Den s technikou. Tradiční akce, jejímž cílem 
je představit možnosti studia technicky zaměřených programů na VŠPJ, se zúčastnilo okolo 200 
studentů a studentek středních technických škol z Kraje Vysočina. 

− Plénum České konference rektorů zvolilo 3. ledna 2024 na svém zasedání nové zástupce do 
Monitorovacího výboru Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Mezi zvolenými 
zástupci je také prorektor pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy VŠPJ Václav Báča. 

− Rektor VŠPJ Zdeněk Horák se stal předsedou Meziregionální univerzitní rady, platformy, 
jejímž účelem je posilovat roli vysokých škol působících v regionech. 

− Ve středu 10. ledna 2024 uspořádala VŠPJ v pořadí již desátý, jubilejní ročník soutěže 
„Účtování versus účetnictví“. Soutěže se zúčastnilo celkem 48 soutěžících z devíti středních 
odborných škol Kraje Vysočina a Středočeského kraje. První místo si odnesli žáci Obchodní 
akademie Dr. Albína Bráfa v Třebíči. 

− Prorektor VŠPJ Václav Báča uctil v úterý 16. ledna 2024 památku Jana Palacha, a to 
symbolickým položením květiny k pamětní desce Evžena Plocka na Masarykově náměstí 
v Jihlavě. 

− V pondělí 29. ledna 2024 se uskutečnilo K@fe s rektorem, které tentokrát proběhlo nejen 
virtuálně, ale i prezenčně na půdě naší vysoké školy.  

− VŠPJ se v roce 2024 představila veřejnosti v rámci Dne otevřených dveří, a to hned dvakrát. 
Nejen uchazeči o studium mohli získat podrobné informace o nabízených studijních 
programech jednotlivých kateder nebo si prohlédnout učebny a laboratoře ve čtvrtek  
1. února 2024 a v sobotu 3. února 2024. 

− VŠPJ se letos již počtvrté připojuje k podpoře kampaně Suchej únor, která se věnuje 
problematice nadměrného pití v Česku.  

− Dne 8. února 2024 se v aule Výukového centra VŠPJ uskutečnila přednáška předsedkyně 
Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Dr. Dany Drábové. Na prezentaci s názvem Svět, 
Evropa a jaderná energetika, kterou uspořádala Skupina ČEZ ve spolupráci se Střední školou 
průmyslovou, technickou a automobilní Jihlava, dorazili nejenom studující VŠPJ a středních 
škol, ale i zástupci široké veřejnosti. 

− VŠPJ navštívil v pondělí 12. února 2024 předseda Senátu Parlamentu České republiky  
RNDr. Miloš Vystrčil. V rámci své návštěvy se český politik a pedagog setkal s rektorem VŠPJ 
Zdeňkem Horákem. 

3. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Plán realizace Strategického záměru VŠPJ pro rok 2024 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, byl 
členům akademické rady předložen k projednání návrh Plánu realizace Strategického záměru 
Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2024. 

Prorektorka Cimbálníková uvedla, že Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy 
polytechnické Jihlava pro rok 2024 (dále jen Plán realizace SZ VŠPJ pro rok 2024) vychází ze 
Strategického záměru Vysoké školy polytechnické pro období 2021+ (dále jen SZ VŠPJ 2021+) a je 
základním řídícím dokumentem Vysoké školy polytechnické Jihlava (dále jen VŠPJ) pro rok 2024. 



Plán realizace SZ VŠPJ pro rok 2024 navazuje na plnění Plánu realizace strategického záměru VŠPJ 
pro roky 2021, 2022 a 2023 a pro rok 2024 určuje a konkretizuje cíle a opatření uvedená ve SZ 
VŠPJ 2021+, která jsou zásadní pro postupné naplňování strategických cílů VŠPJ. 

Uvedla dále, že rozvoj a kvalita VŠPJ jsou sledovány v pěti strategických pilířích, z nichž tři vycházejí 
ze základních rolí veřejné vysoké školy, a to vzdělávací, tvůrčí a tzv. třetí role, a další dva pilíře jsou 
horizontálního charakteru, tedy procházejí ostatními pilíři a podporují je. Jedná se o pilíř 
Strategického řízení, který obsahuje i oblast řízení zdrojů a řízení vztahů, a pilíř Internacionalizace. 

Kvestor dále představil Plán investičních aktivit pro rok 2024, který je přílohu Plánu realizace SZ 
VŠPJ pro rok 2024. V rámci tohoto bodu byly zodpovězeny dotazy senátorů.  

Akademický senát projednal a bere na vědomí bez připomínek Plán realizace Strategického 
záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2024. 

Hlasování: 

ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Návrh na prodloužení doby akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního 
programu Aplikované strojírenství 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu.  

Rektor seznámil senátory s návrhem výše uvedeného studijního programu s tím, že po vyjádření 
Akademického senátu VŠPJ bude návrh předložen ke schválení Akademické radě VŠPJ. Jedná se 
o prodloužení doby akreditace u bakalářského profesně zaměřeného studijního programu 
Aplikované strojírenství, který je na VŠPJ akreditován do 3. 1. 2025. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, návrhů 
či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a bere na vědomí návrh na prodloužení doby akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikované strojírenství se 
standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia. 

Hlasování: 
ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Návrh na jmenování nových členů Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 1. 3. 2024, a to  

• Mgr. Pavly Šlechtové, akademické pracovnice Katedry sociální práce VŠPJ, a Mgr. Zuzany 
Kosakové, akademické pracovnice Katedry zdravotnických studií VŠPJ, z důvodu ukončení 
funkčního období stávajících členů Mgr. Jany Gabrielové, PhD. a Mgr. Zuzany Kosakové. 

• Tomáše Kružíka, studenta studijního programu Aplikovaná technika pro průmyslovou 
praxi (z důvodu ukončení funkčního období stávajícího člena Robina Hubáčka)  

k udělení souhlasu ke jmenování podle § 9 odst. 1f) zákona 

Rektor seznámil senátory s končícím funkčním obdobím tří členů Disciplinární komise VŠPJ (DK 
VŠPJ) ke dni 29. 2. 2024, a to Mgr. Jany Gabrielové, PhD., akademické pracovnice Katedry 
sociální práce, Mgr. Zuzany Kosakové, akademické pracovnice Katedry zdravotnických studií  
a Robina Hubáčka, studenta oboru Aplikovaná informatika.  

Namísto nich rektor navrhuje jmenovat tři nové členy DK VŠPJ, a to Mgr. Pavlu Šlechtovou, 
akademickou pracovnici Katedry sociální práce, Mgr. Zuzanu Kosakovou, akademickou 
pracovnici Katedry zdravotnických studií a Tomáše Kružíka, studenta studijního programu 
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi, všechny s účinností od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2026.  



Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dotazů, 
návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování.  

Akademický senát dává rektorovi souhlas ke jmenování Mgr. Pavly Šlechtové, akademické 
pracovnice Katedry sociální práce, Mgr. Zuzany Kosakové, akademické pracovnice Katedry 
zdravotnických studií a Tomáše Kružíka, studenta studijního programu Aplikovaná technika 
pro průmyslovou praxi za členy Disciplinární komise VŠPJ s účinností od 1. 3. 2024.  

Hlasování: 

ANO = 10 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

4. Různé 

- 9. 2. 2024 bylo schváleno stavební povolení na výstavbu kolejí Středočeským Krajem. 
Schvalování trvalo 19 měsíců. Po dobu výběru zhotovitele stavby až do října 2024 bude 
parkování na ulici Fritzova stále přístupné. 

- Budou vyhlášeny volby do AS pro nové období, konec funkčního období stávajícího senátu je 
22. 5. 2024. 

- Dotaz k celkové revitalizaci parku – proběhne až po výstavbě kolejí, probíhá průběžná 
kontrola stavu stromů. 

- Ve studentské anketě padly dotazy na bezpečnost budovy VŠPJ, společně s policií ČR byly 
aktualizovány zásahové karty VŠPJ, výhledově budou zavedeny turnikety u hlavního vchodu  
a u menzy dveře na čip. Zadní vchod do budovy školy zůstává jen na čip. Dále se zvýší 
zabezpečení vrátnice. Zaměstnanci školy budou procházet bezpečnostním školením. Studenti 
budou mít online školení. 

Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 
Akademického senátu VŠPJ. Rektor se připojil s poděkováním za přístup Akademického senátu 
k projednávaným bodům. 

 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: 27. března 2024 v 11:30. 

Zapsal:  Mgr. Antonín Přibyl ………………..………..………………..… 

Za správnost: Mgr. Martina Černá, Ph.D.  .……………………………………….……. 

 Veronika Severová    .…………………..…………….………… 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………………………….… 


